
                                                                                                               Zápis z II – 54. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 1 

 

Zápis z II – 54. řádného jednání Výkonného výboru České asociace 
stolního tenisu 

 

Datum: 30. 1. 2019 od 13.00 hodin, Sídlo ČAST, Praha 6 – Strahov, Zátopkova 100/2 

Přítomni: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 P. Bohumský (od 17 hodin), N. Endal, J. Brothánek – místopředsedové VV ČAST, 

                 O. Kaucká – asistentka VV 

                 Hosté: Z. Jirásek – předseda Dozorčí rady ČAST, J. Veselka – předseda Rady krajů (od  

                 14.30 hodin) 

 

Program zasedání: 

Návrh programu jednání: 

1.       Úvod, přivítání 
2.       Schválení programu zasedání VV ČAST 
3.       Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST ze dne 10. 1. 2019 
4.       Kontrola plnění Usnesení z minulých zasedání VV ČAST 
5.       Rada krajů – projednání zprávy předsedy RK, informace      
6.       Dozorčí rada – informace předsedy DR, zasedání DR dne 8. 2. 2019 
7.       Ekonomická agenda ČAST 

- plnění rozpočtu 2018 celkové plnění a plnění ve vztahu k dotacím (MŠMT) 
- rozpočet ČAST pro rok 2019 

8.        Agenda reprezentace a talentované mládeže 
9.        Projekty ČAST 

a) Projekt ,,Všichni za stůl IV“  
b) Ostatní projekty Asociace 

10.        Agenda dotací 
a) Aktuální stav žádostí na projekty krajských a regionálních svazů pro rok 2019  
b) Stav vyúčtování projektů krajských a regionálních svazů za rok 2018  

11.         Agenda soutěží pořádaných ČAST 
a) WT Olomouc  
b) MEJ 2019    
c) WJC Hodonín 
d) MČR dospělých 2019 
e) MČR mládeže 2019 

 



                                                                                                               Zápis z II – 54. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 2 

12.        Odborné komise 
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí 
b) Stolní tenista roku 2018 
c) Nominace Trenér roku 2018 a Trenérská síň slávy – informace z Galavečera 
d) Informace o vydání Trenérské knihy 

13. GDPR informace 
14. Sportovní materiál  
15. Příprava Konference ČAST 2019 
16. Dopisy od členů Asociace, došlé žádosti od členů Asociace 
17. Různé, diskuze, závěrečné informace členů VV ČAST 
18. Soubor Usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 10. 1. 2019 
19. Závěr 

 

 

     Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST v 13.00, přivítal členy VV ČAST a přítomné hosty. 
 
                     

2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
VV ČAST schvaluje výše uvedený program jednání VV ČAST. 
 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
Z. Špaček projednal zápis z minulého zasedání VV ČAST ze dne 10. 1. 2019. 
 
 
Usnesení: 
USN95/II54/Bod3/30-1-2019 
VV ČAST schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČAST ze dne 10. 1. 2019. 
 
 

4.   Kontrola Usnesení z minulého zasedání VV ČAST 
VV projednal úkoly z minulého zasedání VV ČAST. Předseda VV zkontroloval i všechna Usnesení 
z minulých zápisů VV ČAST a konstatoval, že všechna Usnesení byla splněna s výjimkou Usnesení 
USN86/II53/Bod8b/10-1-2019, kde se termín prodlužuje do 10. 2. 2019. 
 
 
 

5.   Rada krajů  
Společné jednání vedení Asociace s předsedy krajských svazů se bude konat v Olomouci v hotelu 

Clarion dne 16. 3. 2019 od 12.00.  Byly projednány základní body, které se budou na této schůzce 



                                                                                                               Zápis z II – 54. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 3 

řešit, zejména návaznost krajských svazů na regionální svazy, dále pak vyhodnocení projektů a 

příprava projektů na rok 2019.  

J. Veselka podal informaci k přípravě LODM, byly rozeslány smlouvy na Krajské svazy. 

 

 
     6.   Dozorčí rada  
 
VV projednal body předsedy Dozorčí rady ČAST na toto zasedání. Z. Špaček a J. Brothánek 
informoval předsedu DR Z. Jiráska o přípravě Rozpočtu 2019 a čerpání rozpočtu 2018 popsané 
v ekonomické agendě tohoto zápisu.  Dále pak byla projednána účast zástupců VV ČAST na příštím 
zasedání DR, které se bude konat dne 8. 2. 2019 v Praze. Za VV se zúčastní i předseda ČAST a J. 
Brothánek.   
VV diskutoval s předsedou DR ČAST o kontrolní činnosti. 
Z. Špaček též  informoval  o schůzce s A. Karolyim, zejména o přípravě novelizace Disciplinárního 
řádu. 
 
 
      7.   Ekonomická agenda ČAST 
 

 plnění rozpočtu 2018 celkové plnění a plnění ve vztahu k dotacím (MŠMT) – J. Brothánek 
informoval o dočerpání všech položek ve vztahu k dotačním programům 
poskytovaných MŠMT. Konstatoval, že přes veškerý apel dostává pozdě vyúčtování od 
některých subjektů Asociace, a proto nemůže stále ukončit hospodaření Asociace za rok 
2018.  

 rozpočet 2019 – rozpočet byl předložen a VV schválen, J. Brothánek jej doplní krátkým 
komentářem a předá k posouzení Dozorčí radě ČAST před zasedáním DR.  VV doufá, že 
během měsíce února se od MŠMT dozví všechny přidělené dotace z jednotlivých dotačních 
programů MŠMT tak, aby následně mohl dle této skutečnosti upravit rozpočet a provedl 
akceptaci ve vztahu k MŠMT.  

 
 

8.    Agenda reprezentace a talentované mládeže 
 

a) N. Endal podal informaci o nezařazení P. Širůčka do Rezortního centra Ministerstva 
vnitra na vlastní žádost. KVS navrhuje zařadit na jeho místo T. Treglera. 

b) VV schválil per rollam dne 21. 1. 2019 reprezentační kádry mužů a žen na rok 2019: 

 Muži A:  L. Jančařík, T. Polanský, P. Širůček, D. Reitšpies, T. Tregler, 
T. Konečný, J. Martinko, S. Kučera 

 U 21: T. Polanský, J, Martinko, P. Klos 

 Ženy A: H. Matelová, D. Čechová, K. Adámková, A. Kučerová, K. Tomanovská 

 Ženy B: K. Mynářová, M. Ševčíková 

 U 21: M. Ševčíková, N. Petrovová, A. Ilčíková, L. Záděrová 
 



                                                                                                               Zápis z II – 54. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 4 

c) N. Endal informoval o počtu nominovaných hráčů a hráček na MS dospělých  
v Budapešti. Naše kvóta na toto mistrovství světa jednotlivců je 4 hráči a 4 hráčky. 
Delegaci dále doplní 2 trenéři, masér, vedoucí výpravy.   
Místopředseda ČAST informoval i o kritériích na nominaci, která budou zveřejněna 
po MČR v Teplicích začátkem března.  

d) N. Endal informoval o možném počtu hráčů a hráček na Evropské hry pro soutěže  
jednotlivců. 

e) N. Endal informoval o kvalifikaci na ME družstev mužů v roce 2019, která se bude 
konat 18. -19. 5. 2019 v České republice za účasti našeho národního týmu a týmu z  
Maďarska, Irska a Izraele. Postup do elitní divize si zajistí první dva týmy z této 
kvalifikace. Ženy si postup do elitní divize zajistily již dříve. 

                      
 
USN96/II54/Bod8b/30-1-2019 
VV schvaluje per rollam 21. 1. 2019 reprezentační kádry mužů a žen pro rok 2019. 
 
USN97/II54/Bod8e/30-1-2019 
VV pověřuje N. Endala vyhlásit výběrové řízení na pořádání kvalifikačního turnaje pro ME družstev 
mužů 2019. 
T: 10. 2. 2019 
 
 
 

9.   Projekty ČAST 
 

a) Všichni za stůl IV 
                      VV vzal na vědomí informaci N. Endala o proběhlých všech 14 - ti show na vybraných  
                      školách v rámci IV. pokračování tohoto projektu.  Následně budou zakládány kroužky  
                      stolní tenisu těchto školách. 
 

 
10.    Agenda dotací 

a) VV vzal na vědomí informaci J. Brothánka k aktuálnímu stavu žádostí na projekty 
krajských a regionálních svazů pro rok 2019. Projekty zatím nedodaly: Jihomoravský 
kraj, Středočeský kraj, Jihočeský kraj, i přes to, že termín podání byl v druhé polovině 
prosince 2018. 
b) VV vzal na vědomí informaci J. Brothánka o stavu vyúčtování projektů krajských a 
regionálních svazů za rok 2018. Některá z vyúčtování od Regionálních svazů nejsou 
kompletní. 
 

 
 
 
 
 



                                                                                                               Zápis z II – 54. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 5 

11.     Agenda soutěží pořádaných ČAST 
 

a) WT Olomouc 2019 a WT 2020 
                    VV vzal na vědomí zprávu N. Endala o organizačních přípravách WT 2019. Všechny 3 
                     žádosti o dotace na tento WT, a to na město Olomouc, Olomoucký kraj a MŠMT  
                     jsou podány. Asociace čeká na schválení těchto žádostí. 
                     ČAST obdržela potvrzení o schválení na pořádání WT 2020, a to v termínu 25. -30. 8.  
                     2020. 
                     N. Endal se na náklady ITTF zúčastní koordinační schůzky WT v Kataru, v dubnu 2019. 

 
b) MEJ 2019  

                         VV vzal na vědomí zprávu N. Endala k aktuálnímu stavu příprav MEJ 2019 v Ostravě. 
 

c) WJC Hodonín 2019, 2020 
Z. Špaček informoval o podpisu smlouvy na WJC 2019. Stále trvá, že Z. Špaček 
osobně projedná s klubem SKST Hodonín podmínky přidělení WJC 2020 při WJC 
v Hodoníně v únoru letošního roku. 

 
d) MČR dospělých 2019 

N. Endal informoval o přípravách MČR dospělých v Teplicích, které se koná 
v termínu 1. -3. 3. 2019. 
VV hledá pořadatele na MČR jednotlivců v roce 2020 v termínu 28. 2. – 1. 3. 2020. 
VV projednal a schvaluje Rozpis MČR dospělých 2019. 
 

                      e) Žebříčky dospělých  
                           VV projednal a schvaluje nasazovací Žebříčky dospělých k 31. 12. 2018. 

 
 

f)    MČR mládeže 2019 
VV vzal na vědomí informaci N. Endala k přípravám MČR mládeže. 
VV vyzývá pořadatele MČR na případné požadavky na výpůjčku materiálu. 
J. Brothánek zajistí smlouvy s pořadateli jednotlivých MČR mládeže. 
 

USN98/II54/Bod11d/30-1-2019 
VV schválil rozpis MČR dospělých 2019. 
 
USN99/II54/Bod11e/30-1-2019 
VV schvaluje nasazovací Žebříčky dospělých (mužů a žen) k 31. 12. 2018 
 
 
USN100/II54/Bod11e/30-1-2019 
VV pověřuje J. Brothánka zpracováním a zajištěním podpisů smluv s jednotlivými pořadateli MČR 
mládeže. 
T: 20. 3. 2019 
 



                                                                                                               Zápis z II – 54. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 6 

 
USN101/II54/Bod11e/30-1-2019 
VV pověřuje J. Brothánka k uveřejnění výzvy na pořádání MČR dospělých pro rok 2020 v termínu 
29. 2. - 1. 3. 2020 
T: 20. 3. 2019 
 

 
 

12.    Odborné komise 
                               

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí 
Členové VV informovali o novinkách a činnosti jednotlivých odborných komisí v rámci 
jejich kompetence. 

 
b)   Stolní tenista 2018 

Z. Špaček informoval o průběhu ankety Stolní tenista 2018. 1.část bude ukončena 31. 1. 
2019 a bude pokračovat hlasováním odborné komise. Slavnostní vyhlášení proběhne při 
MČR v březnu v Teplicích. 
 

         c)     Galavečer Trenér roku 2018 a Trenérská síň slávy ČOV 
                 Z. Špaček informoval o účasti na vyhlášení Trenéra roku dne 28. 1. 2019 v pražské  
                 Lucerně. Do trenérské síně slávy vstoupil in memoriam Ludvík Vyhnanovský, a to již  
                 třetí trenér stolního tenisu. Před ním to byli M. Novotná a V. Miko.  
                 J.Plachý, jako trenér evropského vítěze dvouhry do 21 let T. Polanského byl nominován  
                 titul Trenér roku 2018. Tuto anketu vyhrál T. Bank, jeden z trenérů E. Ledecké.  
                 Tato anketa je pořádána každoročně Českým olympijským výborem.   
 
         d)     Informace o vydání Trenérské knihy 
                  Z. Špaček informoval o termínu vydání Trenérské knihy od autorky M. Novotné,  
                  předsedkyně TMK. 
 

       13.    GDPR informace 

   VV vzal na vědomí a projednal informace P. Bohumského k GDPR, zejména     
   k nepodepsaným souhlasem se zpracováním osobních údajů. 
 

       14.    Sportovní materiál  

Z. Špaček informoval o vyhlášení výběrového řízení na potahy, osloveno bylo 5 dodavatelů 
tohoto sportovního materiálu.  
N. Endal informoval o finálním podpisu již schválené smlouvy s firmou Joola, a to  během 
MS jednotlivců v Budapešti v dubnu 2019. 



                                                                                                               Zápis z II – 54. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 7 

N. Endal informoval o naskladnění sportovního materiálu od firmy Joola, zejména míčků a 
stolů pro stolní tenis. 
VV projednal a schválil odprodej sportovního materiálu, a to 12 stolů zn.Joola 3000SC 
včetně síťky za cenu 12 500 Kč/ 1 komplet. 
 

USN102/II54/Bod14/30-1-2019 
VV schválil odprodej sportovního materiálu 12 stolů Joola 3000SC včetně síťky za cenu 12 500 Kč. 

 

     15.  Příprava Konference ČAST 2019 

              Z. Špaček podal informaci k přípravám Konference ČAST 2019, která se bude konat v sobotu       
            13. 4. 2019 od 10. 30 v sídle ČAST, Zátopkova 100/2, Praha 6. VV projednal podrobný     
            harmonogram příprav Konference ČAST. 
 
 

USN103/II54/Bod15/30-1-2019 
VV schvaluje harmonogram příprav pro Konferenci ČAST konanou dne 13. dubna 2019 v Praze. 

 

      16.    Dopisy, další došlé žádosti 

                 VV neobdržel žádné dopisy a žádosti od členů Asociace, které by musel na svém zasedání             
               projednávat. 
    
     

     17.    Různé, diskuze, závěrečné informace členů VV ČAST  

               VV vzal na vědomí informaci J. Brothánka ke kauze odcizení 99 tabletů ze skladu ČAST.    
               Seznámil podrobně členy VV a hosty se soudním  rozsudkem.     
               VV projednal a schválil rozšíření počtu trenérů v projektu ČAST.  
 
USN104/II54/Bod17/30-1-2019 
VV schválil na návrh N. Endala rozšíření počtu trenérů v projektu Trenér ČAST. Financováni budou 
z loterijního účtu ČOV.  
 
 

     18.   Soubor Usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 30.1 2019  

     VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST. 



                                                                                                               Zápis z II – 54. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 30. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 8 

 

     19.   Závěr  

      Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům tohoto zasedání VV ČAST a zasedání ukončil. 

              
 
 
             
Jednání ukončeno 18.00 hodin. 

Příští zasedání: 1. 3. 2019 v 14. 00 MČR Teplice, hotel Panorama. 

              

 

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


